

일 시	2024. 3. 30.
방 법	대면 서면 심의

	사무국장	지부장	감 사
결 재			

“협력과 상생으로 아름다운 동행!”

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부 회계 감사 결과



경상북도교육청공무원노동조합상주지부

www.gbe.or.kr

□ 활동사항 보고 □

- 2023. 04. 21. 2023년 상주지부 정기총회
- 2023. 05. 20. 제15회 한마음 체육대회
- 2023. 04. 28. 제92차 정기상임위원회 회의 참석(김천)
- 2023. 06. 16. 제93차 정기상임위원회 회의 참석(군위)
- 2023. 07. 20. 2023년 상반기 퇴직자 환송연
- 2023. 07. 01. 신규공무원 상품권 전달
- 2023. 08. 02. 상주도서관 안영주관장 및 신창묵총무과장 간담회
- 2023. 08. 21. 2023년 을지태극훈련 격려금 전달
- 2023. 09. 01. 상주교육지원청 박은옥교육장 취임 축하화분 전달
- 2023. 11. 28. 상주지부 대의원대회 협의회
- 2023. 12. 04. 제44차 대의원대회 참석(안동)
- 2023. 12. 27. 2023년 하반기 퇴직자 환송연
- 2024. 01. 02. 신규공무원 상품권 전달
- 2024. 02. 02. 제95차 정기상임위원회 회의 참석(안동)
- 2024. 02. 05. 상주지부 임원 협의회
- 2024. 03. 02. 상주교육지원청 엄상일교육지원과장 취임 축하화분 전달

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부 회계 감사 결과

□ 개요

- 감사일시: 2024년 3월 30일(토) 13:00 ~ 14:00
- 대상기간: 2023년 4월 1일부터 2024년 3월 31일까지
- 주요내용:
 - 가. 조합의 재정과 회계운영에 대한 투명성과 공정성 확보
 - 나. 예산집행 및 회계처리에 관한 적정성 평가
- 감사위원: 김윤성 감사위원
- 참 관: 권대식 지부장, 김형욱 사무국장

□ 감사결과

1. 현황

(단위:원)

구 분	금 액	비 고
수 입	15,883,021원	
지 출	12,796,730원	
잔 액	3,086,291원	

2. 세부내역: 불임첨부파일 참조

3. 개선사항: 없음

4. 감사의견

수입 및 지출이 적절하고, 각종 대장 정리를 충실히 이행하여 회계 투명성 확보에 노력하였으며, 예산 집행의 효율성을 기하고 일반회계 원칙 및 경북교육노조 회계 규정을 준수하였음.

2024년 3월 30일

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부

감사위원 김 윤 성



상주시부 조합비 결산서

☐ 세입결산

과 목	세부내역	결산액	비 고
이 월 금	2022년도 상주시부 이월금	5,982,095원	
회비수입	경북교육노조 본조 수입	9,898,000원	
예금이자	예금이자	2,926원	
합 계 액		15,883,021	

☐ 세출결산

구분	사업명	사업내역	결산액	비고
회원 복리비	경조사	축의금	300,500원	100,000원 × 3회
		조의금(여비포함)	350,000원	100,000원 × 3회
	간담회	퇴직자 기념품 및 환송연	1,079,500원	100,000원 × 6명
		신규공무원 상품권	323,000원	
조직운영 및 활성화	업무추진비	지부장 및 사무국장 업무추진비	2,040,000원	지부장 100,000원 × 12회 사무국장 70,000원 × 12회
	정기총회	정기총회	1,850,000원	
	대외활동비	축하 화환	300,000원	상주도서관 관장 및 총무과장 행정지원과장 및 문헌정보과장 교육장 및 교육지원과장
		한마음체육대회 불우이웃돕기 성금	100,000원	
	일반운영비	메시지 크로샷 발송비	136,730원	
	간 담 회	임원진 간담회	496,000원	
		상주도서관 간담회	231,000원	
	위문 및 격려	을지태극훈련 격려금	450,000원	상주교육지원청 300,000원 상주도서관 150,000원
	여비	상임위원회 참석 여비	230,000원	
		상임위원회 참석에 따른 연가보상	250,000원	
행사비	한마음체육대회	한마음 체육대회	4,660,000원	기념품 70,000원 식대 및 부대비용 4,590,000원
합 계 액			12,796,730	

제8대 2023년 경북교육노조 상주시부 현금출납부

년 월 일	적 요	수 입	지 출	잔 액
2023-04-01	제8대 경북교육노조 이월금	5,982,095		5,982,095
2023-04-21	2월 3월 메시지크로샷 이용료		10,500	5,971,595
2023-04-21	2023년 상주시부 정기총회		1,850,000	4,121,595
2023-04-30	4월 지부운영비	846,000		4,967,595
2023-05-03	제15회 한마음체육대회 기념품(수건) 제작비 지급		70,000	4,897,595
2023-05-19	제15회 한마음체육대회 경비 지급(사전연습포함)		4,590,000	307,595
2023-05-19	제15회 한마음체육대회 불우이웃돕기 성금		100,000	207,595
2023-05-19	4월 메시지크로샷 이용료		31,130	176,465
2023-05-19	제92차 정기상임위원회 참석 연가보상비 및 여비(김천)		80,000	96,465
2023-05-31	5월 지부운영비	846,000		942,465
2023-06-20	제93차 정기상임위원회 참석 연가보상비 및 여비(군위)		100,000	842,465
2023-06-20	5월 메시지크로샷 이용료		31,510	810,955
2023-06-25	예금이자	2,101		813,056
2023-06-30	6월 지부운영비	841,500		1,654,556
2023-07-06	7월1일자 영전 축하화분 및 신규공무원 상품권 지급		163,000	1,491,556
2023-07-06	4월 5월 업무추진비		340,000	1,151,556
2023-07-20	2023년 6월 퇴직자 상품권 구입 및 환송연		416,000	735,556
2023-07-20	6월 메시지크로샷 이용료		10,670	724,886
2023-07-31	7월 지부운영비	810,000		1,534,886
2023-08-02	상주도서관 신임 도서관장 및 총무과장 간담회		231,000	1,303,886
2023-08-21	2023년 을지연습 격려금(상주교육지원청, 상주도서관)		450,000	853,886
2023-08-31	9월1일자 박은옥교육장 영전 축하화분		50,000	803,886
2023-08-31	6월 7월 업무추진비		340,000	463,886
2023-08-31	8월 지부운영비	801,000		1,264,886
2023-09-13	상주남부초 김선아회원님 결혼식 축의금		100,000	1,164,886
2023-09-21	상주중 우정석회원님 부친상 조의금		100,000	1,064,886
2023-09-30	9월 지부운영비	805,500		1,870,386
2023-10-23	9월 메시지크로샷 이용료		19,630	1,850,756
2023-10-31	10월 지부운영비	805,500		2,656,256
2023-11-06	8월 9월 업무추진비		340,000	2,316,256
2023-11-28	상주시부 임원 대의원대회 협의회		312,000	2,004,256
2023-11-30	11월 지부운영비	792,000		2,796,256
2023-12-05	제44차 대의원대회 참석 여비(안동)		200,000	2,596,256

2023-12-14	10월 11월 업무추진비		340,000	2,256,256
2023-12-17	상주도서관 조미경회원님 시부상 근조화환		100,000	2,156,256
2023-12-27	2023년 12월 퇴직자 상품권 구입 및 환송연		663,500	1,492,756
2023-12-29	2024년 1월1일자 영전 축하화분 및 신규공무원 상품권 구입		360,000	1,132,756
2023-12-29	상주감꽃유치원 박태호회원님 장모상 근조화환 및 조문여비(안동)		150,000	982,756
2023-12-29	12월 지부운영비	810,000		1,792,756
2023-12-24	예금이자	825		1,793,581
2024-01-31	12월 메시지크로샷 이용료		21,310	1,772,271
2024-01-31	12월 1월 업무추진비		340,000	1,432,271
2024-01-31	1월 지부운영비	828,000		2,260,271
2024-02-05	상주지부 임원 협의회		184,000	2,076,271
2024-02-05	제95차 정기상임위원회 참석 연가보상비 및 여비(안동)		100,000	1,976,271
2024-02-15	화령고등학교 지영주회원 미납금 입금(2023년4월6월10월)	34,000		2,010,271
2024-02-23	화령고등학교 지영주회원 결혼식 축의금		100,000	1,910,271
2024-02-29	3월1일자 엄상일 교육지원과장 영전 축하화분		50,000	1,860,271
2024-02-29	2월 지부운영비	837,000		2,697,271
2024-03-25	1월 2월 메시지크로샷 이용료		11,980	2,685,291
2024-03-25	상주초등학교 김병두회원 결혼식 축의금		100,500	2,584,791
2024-03-25	2월 3월 업무추진비		340,000	2,244,791
2024-03-29	3월 지부운영비	841,500		3,086,291
합 계 액		15,883,021	12,796,730	3,086,291

경상북도공무원노동조합 상주지부 통장내역

[높은 한도에 다양한 혜택까지, 사장님을 위한 맞춤형 대출!
채움 성공비즈니스대출]

월	년	월	일	찾으신 금액	알기신 금액	남은 금액	거래 내용	거래정보
1				계좌번호 751-01-009041	이월금액: ₩1,910,271		연도2024	
2				** 2023.1.1. 고향사랑기부제 시행, 답례품은 우리 농축산물로! **				
3				240229 ₩50,000	교육과장영전	₩1,860,271	대체	176690
4				240229경북교육노조 ₩837,000	(66%) ₩2,597,271	대체		751
5				240325 ₩500		₩2,696,771	현금	176690
6				240325 ₩100,000	김병두결혼식	₩2,596,771	우리은행	176690
7				240325 ₩11,980	1,2월메시지	₩2,584,791	대체	176690
8				240325 ₩200,000	업무추진비	₩2,384,791	대체	176690
9				240325 ₩140,000	업무추진비	₩2,244,791	대체	176690
10				240329경북교육노조 ₩841,500		₩3,086,291	대체	751
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								

MEMO

남은 금액란의 "-"표시는 대출잔액입니다.

MEMO

남은 금액란의 '-'표시는 대출잔액입니다.

NH농협은행

2024년도 상주지부 조합비 예산서

☐ 세입 예산서

과 목	세부내역	결산액	비 고
이월금	2024년도 상주지부 이월금	3,086,291원	
회비수입	경북교육노조 본조 수입(841,500원 × 12월)	10,098,000원	
예금이자	예금이자	5,709원	
합 계 액		13,190,000원	

☐ 세출 예산서

구분	사업명	사업내역	결산액	비고
회원 복리비	경조사	축의금	500,000원	축의금 또는 화환
		조의금	1,000,000원	조의금 또는 화환
	간담회	퇴직자 환송연 및 신규공무원 기념품	1,500,000원	상.하반기 2회
조직운영 및 활성화	업무추진비	지부장 및 사무국장 업무추진비	2,040,000원	170,000원 × 12회
	정기총회	정기총회	2,000,000원	
	대외활동비	노조 임원 각종 대외 활동	1,000,000원	
	일반운영비	메시지 크로샷 발송비	300,000원	
	간담회	각종 간담회	1,500,000원	
	위문 및 격려	각종 위문 및 격려	1,000,000원	
	여비	각종 여비	500,000원	
행사비	행사비	지부행사비용(체육대회, 불우이웃돕기 등)	1,500,000원	
예비비	예비비	예비비	350,000원	
합 계 액			13,190,000원	

● 2024년 상주지부 추진 계획(안)

- ☐ 경북교육노조 중점 추진 사업 적극 참여 및 협조
- ☐ 각 기관 업무 협의(연중)
- ☐ 퇴직자(정년, 명예) 환송연 (상반기, 하반기)
- ☐ 관외 전입자 환영회(1월,7월)
- ☐ 상주지부 정기 총회(예정)
- ☐ 지부 임원 회의 (연중)
- ☐ 각 직렬별 간담회 개최(연중)
- ☐ 지부장 정기상임위원회 참석(분기별)
- ☐ 대의원 대회 참석
- ☐ 노사 협의회 안건 제출(분기별)
- ☐ 임원 및 간부 연수, 수련회 참석(연중)
- ☐ 각종 노조 행사 준비 및 참여(연중)
- ☐ 기타

경상북도교육청공무원노동조합상주시부 내규

1. 목적: 이 내규는 경상북도교육청공무원노동조합 상주시부 조합원의 경·조사시에 조합원 가정에 조합원임을 알려, 조합원의 친목과 참여 정신을 고취하고, 나아가서 노동조합을 홍보하는데 있다.

2. 결혼

가. 해당자: 회원 본인

나. 금액: 10만원 상당의 화환 또는 축의금

3. 사망

가. 조합원 본인

- 금액: 20만원 상당의 조화 또는 조의금

나. 조합원 본인과 배우자의 부모

- 금액: 10만원 상당의 조화 또는 조의금

4. 퇴직

가. 해당자: 조합원 본인

나. 금액: 10만원 상당의 물품

5. 업무추진비

가. 지 부 장: 월 10만원

나. 사무국장: 월 7만원

- 단, 경북교육노조 본조 업무추진비 금액에 따른다.

6. 인사발령시 전입자 영전화분

가. 상주교육지원청: 교육장 및 과장 2명

나. 상주도서관: 관장 및 과장 2명

(2022.6.30.상주시부 임원회의 결과 신설)

7. 여비: 경북교육청공무원노동조합 여비규정에 따름.

이 내규는 2023년 4월 1일부터 시행한다.